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آوند؛ نبض حیات باران

در ســال ۱۳۸۷ برای اولین بار در ایران ایده ای تولد 
یافت که اکنون در قامت یک ســبک زندگی شناخته 
می شود. زندگی به سبک باران، توسط گروه باران به 
عنوان یک مفهوم، نخست در صنعت ساختمان ابداع 
شد. مشتری مداری، زندگی با کیفیت، زیبایی، رفاه، 
آرامش و امنیت، کلیدواژه هایی هستند که این مفهوم 
از دل آنها برآمده اســت. نام هایی چون هتل آپارتمان 
به واژگان و فرهنگ ســکونتی اضافه شد. خانه هایی 
که همان مجتمع های آپارتمانی بودند، با این تفاوت 
که همچون یک هتل به ســاکنان خود خدمات ارایه 
می نماینــد. امکانــات و خدماتی کامل بــا کارکنانی 

آراسته و کاردان.
در ایــن الگــو که هــدف آن بالا بردن ســطح کیفیت 
زندگی است، تلاش شده اســت تا با ترکیب خدمات 
هتلی، گارانتی ســاختمان و خدمات پس از فروش، 
سبک نوینی از زندگی به مشتریان ارایه شود. ترکیبی 
بدیع از خدمات متنوع به ساکنان برج های مسکونی 
که بــرای توصیف آن، عبــارت »هتل بــرج« انتخاب 

شد.
برج های مسکونی باران نمونه هایی موفق از تجربه ی 
زندگــی دائــم در هتل های پنــج ســتاره اند. در این 
هتل برج ها در کنار به کارگیری دانش روز مهندســی، 
خدمات یک هتل پنج ستاره به ساکنان ارایه می شود 
و همچنیــن ابنیــه و تأسیســات، از خدمــات پس از 

فروش و گارانتی برخوردارند.
با گذشــت زمان و گسترش فعالیت ها، نیاز به حرکت 
ســازماندهی شــده در قالب شــرکتی، فراروی گروه 
باران قرار گرفت و با ایجاد شرکت های جدید، موضوع 
راهبــری، هماهنگــی و نظارت بین اجــزای مختلف 

سازمانی به عنوان یک ضرورت مطرح گردید. 

تأسیس هلدینگ باران
باتوجــه به نیازهای ایجاد شــده، تأســیس شــرکت 
هلدینگ باران، در قامت راهبر و ناظر، جهت تضمین 
آینده سیســتم در دستور کار قرار گرفت. این شرکت، 
در کنار نقش اعتلادهنده ی ســرمایه ها و دارایی ها، 
وظیفه ی زمینه سازی بلوغ بیشتر شرکت های تابعه را 
عهده دار می باشد. شــایان ذکر است که شرکت های 
سرمایه گذاری، سهام شرکت ها را بعضا بدون اهداف 

کنترل مدیریتی و تنها با هدف دریافت ســود، بدون 
دخالت در اداره ی شــرکت، خریداری می نمایند؛ اما 
شــرکت های هلدینگ، به صورت ذاتی، شرکت های 
کنترل کننده می باشــند که با خریــد درصد بالایی از 

سهام، شرکت وابسته را کنترل می کنند.
مأموریت هلدینگ باران، ایجاد، حفظ و ارتقای ارزش 
بــرای ســرمایه گذاران بــا رویکرد تفکر اســتراتژیک، 
سرمایه گذاری های نوآورانه، بهره گیری از سرمایه های 
فکری، بهبود مســتمر، توســعه ی زنجیره ی ارزش و 

انجام مسؤولیت های اجتماعی می باشد.

رابطه هلدینگ باران و شرکت ها
هلدینگ باران از طریق تعریف مأموریت، چشم انداز، 
اهــداف کلان و راهبردهــا، اقــدام به تهیه ی ســند 
راهبردی نموده که بر اســاس این ســند، موقعیت و 
مســیر حرکت شــرکت های تابعه ی خــود را تبیین و 

راهبــری می نماید. شــرکت های تابعه ی گــروه باران 
)آسمان، آرمان، ستاره، ســایه، باران هوم( به عنوان 
شرکت های عضو گروه به جهت هم گرایی و هم افزایی، 
این ســند را به عنوان سند بالادستی منظور نموده و 
برنامه هــای عملیاتی خــود را جهت تحقــق اهداف 

کلان هلدینگ اعلام و اقدام می نمایند.

اهداف کلان در چشــم انداز ۵ ســاله و مهم ترین 
برنامه هــای پیــش روی هلدینــگ باران در ســال 

۱۳۹۹
مهم ترین اهــداف هلدینگ باران در افق ۵ ســاله به 

شرح زیر تعیین گردیده است:
•  شناســایی و ایجــاد زمینه هــای ســرمایه گذاری 

سودآور و پایدار
•  توسعه و بهبود ساختارها، سیستم ها و فرآیندهای 

سازمانی

علیرضا معمارزاده
مدیریت سرمایه انسانی و فناوری سازمانی

•  توســعه ی هم افزایــی و یکپارچگــی تعاملات بین 
شرکت های گروه

•  توســعه و بهبــود زنجیــره ی ارزش و نــوآوری بــاز 
سازمانی

•  ارتقای سطح تاب آوری سازمانی
ضمــن اینکــه هلدینــگ بــاران در ســال ۱۳۹۹ دو 

برنامه ی اصلی را دنبال می نماید:
۱( استقرار و سازماندهی ساختار هلدینگ و ثبت این 
شــرکت نزد ســازمان بورس ایران به عنوان یک نهاد 

مالی.
۲( ورود شرکت »آسمان بیکران هشتم طوس« به بازار 
ســرمایه و تالار فرابورس و تأمین سرمایه ی پروژه های 

آتی از این طریق.
از دیگــر برنامه های در دســت بررســی می تــوان به 
تشــکیل »کلینیک مالی بــاران«، »کلینیــک و برج 

سلامت باران« و... اشاره نمود.

ســـــرمـــقـــالـــه
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وژه باران هنرستان وژه باران هنرستانتحولات پر تحولات پر
در یکــی دو ماه اخیر، پــروژه ی جدید گــروه باران در 
خیابــان هنرســتان روزهــای پر خبری را پشــت ســر 
گذاشــت. این پروژه به تدریج شــکل خــودش را پیدا 
می کنــد. بنا بــه گفتــه ی مدیرعامل شــرکت آفتاب، 
در شــهریورماه جلســات فنی متعــددی پیرامون این 
پروژه انجام شــده اســت. طراحی ســازه ی پــروژه در 
حال پیگیری اســت و دفاتر کارگاهی مستقر در محل 
پروژه، آخرین مراحل عملیاتی را پشــت سر گذاشتند. 

خبرهای پروژه ی باران هنرستان در راه است.

وابط عمومی برای هلدینگ باران وابط عمومی برای هلدینگ بارانر ر
سازمان باران در ماه های اخیر تحولات زیادی را پشت 
ســر گذاشــته اســت. روایتی از دلایل این تغییرات را 
در ســرمقاله ی این شــماره به قلم مهندس معمارزاده 
بخوانید. سازمان باران مستعد یک جهش بزرگ است و 
ضرورت برنامه ریزی و سازمان دهی بهتر کل گروه باران 

احساس می شود. 
از جملــه تغییرات گــروه باران در شــهریورماه، انتقال 
روابط عمومــی از شــرکت ســتاره بــه دفتــر مرکــزی 
هلدینگ بــود. روابط عمومی گروه بــاران با نام جدید 
»روابط عمومی و ارتباطات ســازمانی« و با ســاختاری 
مبتنی بر تغییــرات تازه ی هلدینــگ، فعالیت خواهد 
کــرد. روابط عمومی در ســاختار جدید تلاش می کند 
چشــم انداز جدیــد هلدینگ بــاران را به عنــوان یک 
مجموعــه ی عظیــم ســرمایه گذاری تبییــن کنــد و 
راهکارهــای نوینــی برای حفــظ ارتباطات ســازمانی 

هلدینگ و شرکت های زیرمجموعه ی تعریف کند.

تــازه ی  لوگوتایــپ  جدیــد،  تغییــرات  بــا  متناســب 
روابط عمومی اجرا شــده اســت. ســایت اختصاصی 
روابط عمومی و ارتباطات سـازمـــانی هلدینگ بــاران 
در آدرس وب pr.baran.ir نــگاه تازه ی روابط عمومی 
هلدینگ را پیــش روی مخاطبین و ســرمایه گذاران و 

رسانه ها قرار می دهد.
در تحولی دیگر، پروســه ی بازطراحی کامل وب سایت 
باران بــا نگاه بــه تحولات جدیــد هلدینــگ و ارایه ی 
یکپارچه ی اطلاعات به ذی نفعان و ســرمایه گذاران و 
مخاطبین باران، در دســت توسعه است. سایت جدید 
www.Baran.ir رونمایــی  گــروه بــاران روی آدرس 

خواهد شد.

باران در راه بورسباران در راه بورس

گروه بــاران دو  هدف اصلی را در ســال ۱۳۹۹ دنبال 
می کنــد. یکی از اهداف اصلــی، ثبت باران به صورت 
یک شــرکت هلدینگی و نهاد عالــی و حاکمیتی مالی 
نزد ســازمان بورس اســت و هدف بعدی، ورود شرکت 
»آســمان« به عنوان شرکت ســهامی عام نزد سازمان 
بورس اســت. جمع این دو اقدام، باعث ارتقای سطح 

برند خواهد شد. 
روایــتِ بــاران و بــازار ســهام را در شــماره های بعدی 

خدمتتان ارایه می کنیم.

کارگروه ایمن سازی اماکن شهر مشهد، در راستای صیانت از 
حقوق عامه ی شهروندان تشکیل شده است. این کارگروه که 
با حضور معاون خدمات شهری شهرداری مشهد، دادستانی، 
شهرداران مناطق مختلف شهری و کارشناسانی خبره از نظام 
مهندسی ساختمان، ســازمان راه و شهرسازی و آتش نشانی 
تشکیل شده است، از پروژه های شاخص شهر مشهد بازدید 

می کنند و وضعیت ایمنی آنها را ارزیابی می کنند.
در شــماره ی قبلــی آوند گزارشــی از بازدید ایــن کارگروه از 
پروژه ی برج باران ۳ را نوشتیم. بازدیدی که با رضایت و تأیید 

این کارگروه همراه شد.

وژه باران ۳ تازه های پر

اعضای کارگروه ایمنی شهرمشهد
از هتل برج مسکونی باران ۱ بازدید کردند 

و ایمنی این مجموعه را تأیید کردند

در روز پنج شنبه ۲۰ شهریور ۱۳۹۹، گروه باران افتخار داشت 
که میزبان اعضای کارگروه ایمنی ســازی اماکن در هتل برج 
مســکونی باران ۱ باشــد. مدیران شــهری و کارشناســان از 
بخش های مختلف برج باران ۱ بازدید کردند و ســطح ایمنی 

این مجموعه را ارزیابی کردند.
خرســندیم که این بازدید با رضایت و تأیید کارشناســان این 

کارگروه تخصصی همراه بود.

پــروژه بــاران ۳ در آخرین ماه های آماده ســازی 
است. همکاران پر تلاش گروه باران در این پروژه، 
روزهای شلوغی را پشت سر می گذارند. روزهایی 
که رنگ و بوی افتتاح دارد. در هر هفته بخشــی 
از ماجــرای طولانی و ســفر پیچیده ی ســاخت 
این بــرج در دل منطقه ی کوهســنگی رونمایی 
می شــود. پــای صحبت هــای مهنــدس مهران 
متبسم نشســتیم تا آخرین تحولات این پروژه ی 

وزین را برایمان روایت کند.
لابــی  داربســت های  گذشــته،  هفته هــای  در 
بازگشــایی شــدند و لابی پــروژه چهــره  اش را به 
تدریج نشان می دهد. سیســتم های گرمایش از 

کف در لابی عظیم برج در حال اجرا هستند. 
عملیات اجرای نمای اصلی برج در حال پیگیری 
اســت. در هفته های گذشــته عملیات ســنگی 
حجیم و اجــرای دکوراتیو پایه هــا و تاج در نمای 

اصلی پیگیری شده است.
رســتوران اصلی برج باران ۳ که در لابی مســتقر 
اســت، در مرحلــه ی اجرای ســنگ اســلب کف 

است.
اقدامــات نهایــی بــرای رفــع نقــص واحدهای 
مسکونی با سرعت در حال انجام است. در مرداد 
ماه، تا طبقه ۹ برج واحدها آماده ی تحویل شده  
بودند و در شــهریور ماه، طبقــات ۱۰ و ۱۱ و ۱۲ 
مراحل نهایی را پشت سر گذاشتند. در واحدها، 
تیم های اجرای کابینت مشــغول به کار هستند و 

سنگ های جزیره ها نیز در حال اجرا هستند.
از دیگر اتفاقات هیجان انگیــز پروژه، بازطراحی 
معمــاری بــام بــرج اســت. در ایــن بازطراحی، 
بزرگ ترین باغ بــام معلق و مرتفع در کشــور اجرا 
می شــود. روایت کامل تــری از این باغ بــام را در 

شماره های آتی آونـــد منتشر می کنیم.

خبرهای تازه از گروه باران

ج باران ۱ ایمنی در هتل بر
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در عصر جهانی سازی و سرمایه داری دانش بنیان، توجه در عصر جهانی سازی و سرمایه داری دانش بنیان، توجه 
جامعه شناســان، اقتصاددانان و جغرافی دانان در حوزه جامعه شناســان، اقتصاددانان و جغرافی دانان در حوزه 
مدیریت شــهری به موضوعی به نام خلاقیــت و نوآوری مدیریت شــهری به موضوعی به نام خلاقیــت و نوآوری 
شهر جلب شده است. در یک شهر خلاق، ذهن انسان ها شهر جلب شده است. در یک شهر خلاق، ذهن انسان ها 
منبع نوآوری و رشــد اقتصادی شــهر و موجــب ارتقای منبع نوآوری و رشــد اقتصادی شــهر و موجــب ارتقای 
کیفیــت زندگی شــهروندان در پرتو شــهری دانش مدار کیفیــت زندگی شــهروندان در پرتو شــهری دانش مدار 
و دانایی محور اســت. ریچارد فلوریدا، خالق ایده شــهر و دانایی محور اســت. ریچارد فلوریدا، خالق ایده شــهر 
خــلاق، رشــد شــهر را در گرو ایجــاد زیرســاخت هایی خــلاق، رشــد شــهر را در گرو ایجــاد زیرســاخت هایی 
می بیند که افراد خلاق و شرکت های دانش بنیان و نوآور می بیند که افراد خلاق و شرکت های دانش بنیان و نوآور 
را جــذب کنند. از ایــن دیدگاه نمی توان با شــیوه های را جــذب کنند. از ایــن دیدگاه نمی توان با شــیوه های 
گذشته نگر برای آحاد شهروندان برنامه ریزی و نیاز های گذشته نگر برای آحاد شهروندان برنامه ریزی و نیاز های 
مختلف شــهروندان را اعم از انسانی و فرهنگی برطرف مختلف شــهروندان را اعم از انسانی و فرهنگی برطرف 
کــرد، بلکه باید با بهره گیری از خلاقیت و تأکید بر ابعاد کــرد، بلکه باید با بهره گیری از خلاقیت و تأکید بر ابعاد 
مهم فرهنگی و انگاره های بومی و محلی، زندگی را برای مهم فرهنگی و انگاره های بومی و محلی، زندگی را برای 
شــهروندان مفرح و لذت بخش کرد. در چنین شــهری شــهروندان مفرح و لذت بخش کرد. در چنین شــهری 
جریان دانش، ایده و یادگیری به راه می افتد و این شــهر جریان دانش، ایده و یادگیری به راه می افتد و این شــهر 
به فضایــی جذاب برای افــراد و بنگاه های نــوآور تبدیل به فضایــی جذاب برای افــراد و بنگاه های نــوآور تبدیل 

می شود.می شود.
ایده شــهر خلاق بر پاسخ به ایده شــهر خلاق بر پاسخ به ۲۲ پرســش اساسی استوار  پرســش اساسی استوار 
اســت؛ نخســت اینکه چرا برخــی مکان ها )شــهر ها و اســت؛ نخســت اینکه چرا برخــی مکان ها )شــهر ها و 
مناطــق( بــرای فعالیت هــای جدیــد و خلاق از ســایر مناطــق( بــرای فعالیت هــای جدیــد و خلاق از ســایر 
مکان ها جذاب تر هستند و دوم اینکه چه عوامل مکانی مکان ها جذاب تر هستند و دوم اینکه چه عوامل مکانی 
باعث جذب فعالیت افراد خلاق جدید می شــوند. توجه باعث جذب فعالیت افراد خلاق جدید می شــوند. توجه 
ویژه و ارتقای چشــم انداز برنامه ریزان شــهری و مدیران ویژه و ارتقای چشــم انداز برنامه ریزان شــهری و مدیران 
نســبت به خلاقیت شــهروندان یکی از ایده های اصلی نســبت به خلاقیت شــهروندان یکی از ایده های اصلی 
شهر خلاق است. چنین شهروندانی توانایی ارائه راه حل شهر خلاق است. چنین شهروندانی توانایی ارائه راه حل 
جدید برای مســائل و مشکلات پیش آمده را دارا هستند جدید برای مســائل و مشکلات پیش آمده را دارا هستند 
و بــا کمک بــه ارتقای ظرفیــت و توانایی شــهر، موجب و بــا کمک بــه ارتقای ظرفیــت و توانایی شــهر، موجب 
جذب سرمایه انسانی خلاق بیشتری می شوند. از جمله جذب سرمایه انسانی خلاق بیشتری می شوند. از جمله 
ویژگی های عمومی هر شــهر خلاق این است که مکانی ویژگی های عمومی هر شــهر خلاق این است که مکانی 
جذاب برای کار و زندگی شــهروندان خود به ویژه نســل جذاب برای کار و زندگی شــهروندان خود به ویژه نســل 
جوان باشــد؛ مکانی جذاب برای گردشــگران با هدف جوان باشــد؛ مکانی جذاب برای گردشــگران با هدف 
توســعه صنعت توریســم به شــمار آید؛ در شکوفاسازی توســعه صنعت توریســم به شــمار آید؛ در شکوفاسازی 
بخش های مختلف اقتصادی بــا بهره گیری از فناوری و بخش های مختلف اقتصادی بــا بهره گیری از فناوری و 
مدیریت صحیح آن توانمند باشد؛ مرکز جذب بنگاه های مدیریت صحیح آن توانمند باشد؛ مرکز جذب بنگاه های 

مختلف اقتصادی نوظهور محسوب شود.مختلف اقتصادی نوظهور محسوب شود.
از آن جا که حرکت در مســیر شــهر خلاق صرفا از طریق از آن جا که حرکت در مســیر شــهر خلاق صرفا از طریق 
کار یدی ســخت حاصل نمی شــود، بلکه لوازم و شرایط کار یدی ســخت حاصل نمی شــود، بلکه لوازم و شرایط 
خاصی را شامل تمرکز، تنوع، پویایی و تحرک می طلبد، خاصی را شامل تمرکز، تنوع، پویایی و تحرک می طلبد، 
پایه های شــهر خــلاق را می توان در پایه های شــهر خــلاق را می توان در ۳۳ زمینــه اقتصاد،  زمینــه اقتصاد، 
فرهنگ و مــکان در نظر گرفت. بدون تردید شــهر های فرهنگ و مــکان در نظر گرفت. بدون تردید شــهر های 
خــلاق اقتصاد هــای خلاقی دارنــد. پایه هــای اقتصاد خــلاق اقتصاد هــای خلاقی دارنــد. پایه هــای اقتصاد 
خــلاق بر افراد خلاق، صنایع خلاق و شــهر های خلاق خــلاق بر افراد خلاق، صنایع خلاق و شــهر های خلاق 
اســتوار اســت. اقتصاد های جدیــد از تولید محصولات اســتوار اســت. اقتصاد های جدیــد از تولید محصولات 
فیزیکی به سمت فرآوری و تولید کالا های انتزاعی مانند فیزیکی به سمت فرآوری و تولید کالا های انتزاعی مانند 
داده ها، اخبــار، تفریــح، نرم افزار، تبلیغــات و... پیش داده ها، اخبــار، تفریــح، نرم افزار، تبلیغــات و... پیش 
رفته انــد و معمولا در این نوع از اقتصــاد، قدرت، پول و رفته انــد و معمولا در این نوع از اقتصــاد، قدرت، پول و 
سرمایه به سمت شرکت هایی سرازیر می شود که نوآوری سرمایه به سمت شرکت هایی سرازیر می شود که نوآوری 
اندیشــه ای و حقوق فکری مســتقلی دارند. پیشــرفت اندیشــه ای و حقوق فکری مســتقلی دارند. پیشــرفت 
و توســعه اقتصادی در ســایه توجه بــه صنایع خلاق در و توســعه اقتصادی در ســایه توجه بــه صنایع خلاق در 
گروه های مختلــف جامعه از مســیر های تعالی اقتصاد گروه های مختلــف جامعه از مســیر های تعالی اقتصاد 
خلاق است. در این راه فرهنگ جامعه نقش شگرفی در خلاق است. در این راه فرهنگ جامعه نقش شگرفی در 
توسعه مبتنی بر خلاقیت شــهر دارد. وجود متغیر های توسعه مبتنی بر خلاقیت شــهر دارد. وجود متغیر های 
اقتصاد فرهنگ در برنامه های تحول اقتصادی شــهر ها اقتصاد فرهنگ در برنامه های تحول اقتصادی شــهر ها 
نشان از اهمیت موضوع فرهنگ دارد. شهر های خلاق، نشان از اهمیت موضوع فرهنگ دارد. شهر های خلاق، 
شــهر هایی با زمینه های فرهنگی و اجتماعی ترکیبی و شــهر هایی با زمینه های فرهنگی و اجتماعی ترکیبی و 
متنوع هســتند که عرصه را برای تعامل بیشــتر و تبادل متنوع هســتند که عرصه را برای تعامل بیشــتر و تبادل 
غیررسمی اطلاعات بین مردم خلاق فراهم می آورند که غیررسمی اطلاعات بین مردم خلاق فراهم می آورند که 
نهایتا به ایده های جدید و تفکر خلاقانه منجر می شــود نهایتا به ایده های جدید و تفکر خلاقانه منجر می شــود 
و نقش مدیران در این مســیر بسیار حائز اهمیت است؛ و نقش مدیران در این مســیر بسیار حائز اهمیت است؛ 
بنابرایــن مهم ترین اصولــی که مدیران برای دســتیابی بنابرایــن مهم ترین اصولــی که مدیران برای دســتیابی 
به شــهر خلاق باید مــورد تأکید قرار دهنــد، عبارت اند به شــهر خلاق باید مــورد تأکید قرار دهنــد، عبارت اند 
از: انعطــاف یعنی توانایی داشــتن نگاهــی متفاوت به از: انعطــاف یعنی توانایی داشــتن نگاهــی متفاوت به 
محیط و رفتاری مناســب با آن؛ ابتکار که همان توانایی محیط و رفتاری مناســب با آن؛ ابتکار که همان توانایی 
به کارگیری راه حــل ابتکاری اســت؛ خطرپذیری یعنی به کارگیری راه حــل ابتکاری اســت؛ خطرپذیری یعنی 

توانایی پذیرش پیامد های شکست.توانایی پذیرش پیامد های شکست.

 زنگ مهر  در باران

هر کودکی برای دســتیابی بــه آرزوهایــش نیازمند تحصیل 
اســت. هم اکنــون که در آســتانه شــروع فصل پاییز و ســال 
تحصیلی جدید هستیم، فرصت مناسبی است تا با مشارکت 
و همیاری، در تأمین لوازم تحریــر و ابزار آموزش آنلاین برای 

دانش  آموزانِ با استعدادِ کم برخوردار، سهمی داشته باشیم.
به دلیل ادامه ی شــیوع ویروس کرونا و احتمال بالای مجازی 
بــودن آموزش مــدارس، اهــدای کمک ابزار آموزشــی مانند 
تبلت و موبایل های هوشــمند، ادامه ی تحصیل بســیاری از 
دانش آموزان با اســتعداد و کم برخوردار را امکان پذیر خواهد 

کرد.
گــروه بــاران در چارچــوب مســؤولیت اجتماعی خــود و در 
همــکاری با بنیــاد کودک، تعــداد قابل توجهــی تبلت تهیه 
کرده و در اختیار کودکان عضو بنیاد کودک قرار داده اســت. 
کمکی که با مشــارکت تمام همکاران گروه باران انجام شــده 
اســت و آنها را در این کار خیر شــریک کرده اســت. کار خیر 
بزرگ بــرای حمایــت از دانش آموزان با اســتعدادی که انگار 
باید از هفت خان رســتم عبور کنند تا تحصیل شــان را ادامه 
دهند. همان هایــی که از برگزاری کلاس هــای آنلاین، فقط 
نامش را شــنیده اند؛ اما از خرداد سرنوشت سازِ دانش آموزان 
با ســربلندی عبور کردند. در شرایطی که دوباره دغدغه های 

پروژه باران ۴ یکی از شاخص ترین پروژه های گروه 
باران اســت. پروژه ای بــا ویژگی های منحصربه فرد 

مهندسی و معماری در مشهد و ایران. 
دو ســایت عملیاتــی زون ۱ و زون ۲ این روزها پر از 
خبرهای عملیاتی هســتند و به یکی از فعال ترین 
و پُرخبرترین کارگاه های برج ســازی شــهر تبدیل 

شده اند.
پــای صحبت های مهندس علوی نژاد نشســتیم تا 

اتفاقات تازه ی این پروژه را برایمان روایت کند.
----

با توجه به اصلاحات معماری به وجود آمده در این 
پروژه، در هفته های اخیر تغییراتی در سازه ی زون 
۲ اعمال شــده اســت تا امکان تلفیق زون ۲ و زون 

۳ فراهم شود.
عملیات اجرایی تأسیسات زون ۱ در حال پیگیری 
اســت و در هفته های گذشــته، لوله کشی رایزرها و 

خلاقیت، خلاقیت، 
سرمایه ای برای شهرسرمایه ای برای شهر
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وژه باران ۴ تازه های پر

نیکوکاری همکاران گروه باران برای تهیه تبلت کودکان کم برخوردار

آزاردهنــده ی ترک تحصیل و جامانــدن از آموزش، تنها بابت 
نداشــتن گوشــی همراه یا تبلت ســراغ این کودکان می آید، 
این هدایای ارزشــمند به دست شان رسیده  است. با همت و 
نیکوکاری همکاران گروه باران، بخشی از دانش آموزانِ نگران 
از ترک تحصیــل، در دنیای مجازی آمــوزش عصر کرونا پای 

درس و مشق شان نشسته اند.
برای حمایت از این کمپین می توانید کمک های نقدی خود را 
از طریق وب سایت بنیاد کودک  www.childf.org پرداخت 
کنیــد و یا در صورت تمایل به کمک غیرنقدی )نوشــت ابزار، 
موبایل هوشمند، تبلت و...( با شماره ۴۲۵۱۰-۰۲۱ داخلی 
۱۲۵ تماس بگیرید و از دانش آموزانی که در لیست این بنیاد 

هستند، حمایت کنید.

ساخت کانال های اگزاست انجام شده است.
با توجه بــه تکمیل عملیات ســاخت انبار کالای 
تأسیساتی، مصالح تأسیسات مکانیکی وارد انبار 

شده اند.
از دیگــر خبرهای پروژه بــاران ۴، تکمیل اجرای 
دیوار موقت محوطه و زیباســازی آن اســت.  این 
دیوار موقــت، جلوه ی زیباتری بــه کارگاه عظیم 
پــروژه ی بــاران ۴ در حاشــیه ی بلــوار صارمــی 
بخشــیده اســت و بــر اســاس اســتانداردهای 
زیباســازی کارگاه های گــروه باران انجام شــده 

است.
داربســت طبقات ۱۸ الــی ۲۲ در زون ۱ تکمیل 
شده  اســت و اقدامات مرتبط در طبقات فوقانی 

در حال اجراست.
در ادامــه ی مراحل تکمیل پــروژه، مناقصه برای 

اجرای پنجره و شیشه زون ۱ برگزار شده است.



آونـــــــــد
نشریـه  درون سازمانی 

گروه بـاران

شماره ۵ | مهر ۱۳۹۹

نگاهی به ساختار هلدینگ ها، به مناسبت تغییرات ساختاری گروه باران در تبدیل به هلدینگ

ساختار هلدینگ

هلدینگ چیست؟
هلدینگ در لغت به معنی زنجیره ی تأمین و پشتیبانی  است.

به شــرکت های هلدینگ، شــرکت های کنترل کننده، شرکت 
دارنده و یا مالک نیز گفته می شود.

شــرکت های هلدینــگ، در زمینه ی تولیــد و ارایه ی خدمات 
هیچ گونه فعالیتی ندارند و تنها مالک دارایی ها هستند.

زمانــی کــه بخواهیــم از عبــارت هلدینگ برای نام شــرکت 
استفاده کنیم، قبل از مراجعه به اداره ی ثبت شرکت ها، باید 

از سازمان بورس و اوراق بهادار مجوز گرفته شود.
زمانــی که شــرکت هلدینگ را بــا دریافت مجوز از  ســازمان 
بورس به ثبت می رسانیم، شرکت مربوطه یا به صورت شرکت 
سهامی خاص اســت و یا سهامی عام. شــرکت های سهامی 
خاص باید ســرمایه ای بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال و شرکت های  
سهامی عام باید ســرمایه ای بالغ بر ۱۰۰میلیارد ریال داشته 

باشند.
شرکت های مادر تخصصی )هلدینگ یا دارنده ی حق کنترل( 

بیشتر نقش ستادی ایفا می کنند.
در شــرکت های مــادر تخصصی، هــدف از ســرمایه گذاری، 
افزایش ثروت ســرمایه گذار از طریق کســب سود و بالا بردن 

ارزش سرمایه می باشد.
 شــرکت هلدینگ، یك شــرکت ســهامی اســت که مالکیت 
سهام شــرکت یا شرکت های دیگری را در اختیار دارد. یعنی، 
شــرکت های هلدینگ زمانی به وجود می آیند که شــرکتی از 
طریــق خرید تمام یا اکثریت ســهام دارای حق رأی شــرکت 

دیگر، آن را تحصیل نماید.
مینز و بــن برایت بر اســاس جدیدترین مطالعــات تحقیقی 
خود می نویسند: »شرکت های هلدینگ، کاراترین ابزار برای 
ترکیب اموال دو یا چند شــرکت مســتقل، به منظور کنترل و 

مدیریت یگانه می باشند که تاکنون ابداع شده است«.

پیشینه
تولد ســازمان های هلدینگ به قبــل از جنگ جهانی دوم در 
اروپا باز می گردد. این قبیل سازمان ها در دهه ی ۱۹۵۰ برای 
جلوگیری از افزایش حجم مسؤولیت ها، از تمرکزگرایی فاصله 
گرفته و به صورت گروه بندی بر حســب تخصص کســب وکار 

روی آوردند.
کار  دســتور  در  تنوع گرایــی  سیاســت   ۱۹۶۰ دهــه ی  در   
ســازمان های هلدینــگ قرار گرفــت و در همیــن دهه بحث 
مشــتری مداری و شــناخت دقیــق و همه جانبــه ی نیازهای 

هرقدر هم که از نظر تخصص و مهارت در سطح بالایی 
قرار داشــته باشید، برخی اشــتباهات رفتاری کوچک 
می تواند به قیمت نابودی اعتبار شغلی تان تمام شود. 

تصویری منفی از خودتان می سازید
بسیاری از ما تصوراتی منفی از خودمان در پسِ ذهنمان 
داریم اما نیاز نیســت آن را در محــل کار جار بزنیم. به 
جــای اینکه بــه همکارتــان بگویید »می دانــم خیلی 
باهوش نیســتم اما...« یا »می دانم تازه فارغ التحصیل 
شــده ام و تجربه ی کافی ندارم« به دیگران اجازه دهید 
خودشان از شما شناخت پیدا کنند. به قول ورزشی ها، 
حرف تان را در زمین بزنید، اما در زمان مناســب، نکاتِ 
مثبتی را هم با آن همراه کنید تا اثر عمیق تری داشــته 

باشد.

محل کار را با خانه اشتباه گرفته اید
هرچند محیط های کاری این روزها نســبت به گذشته 
فضــای بازتری پیــدا کرده، اتاق های مجــزا جای خود 
را به ســالن هایی داده که همه کنار هم می نشــینند و 
سلســله مراتب تا حدودی کمرنگ شــده، اما این بدان 
معنا نیســت که محیــط کار را با خانه اشــتباه بگیرید. 
شاید انجام برخی کارها در خانه مشکلی نداشته باشد، 
اما محــل کار جای آنها نیســت؛ برای مثال پوشــیدن 
لباس نامناســب، خوردن غذاهای بودار، آرایش کردن 
و تبلیغ عقاید شخصی، به جز لطمه به اعتبارتان، سود 

دیگری نخواهد داشت.

فقط با بالادستی ها رابطه دارید
همانطور که »لیندسی پولاک«، نویسنده ی کتاب های 
موفقیــت در محیــط کار می گوید، شــما نبایــد تنها با 
گروه خاصی از کارکنان رابطه داشــته باشید، بلکه باید 
هم زمان بــا همه ی افراد در ســطوح مختلف مدیریتی 
ارتباط برقرار کرده و شبکه ســازی کنیــد. اگر به خاطر 
اینکه فکر می کنید بالاسری ها مهم تر هستند، پس فقط 
باید برای آنها وقت بگذارید، بدانید که در اشتباهید و با 

این کار اعتبارتان را زیر سؤال خواهید برد.

روی کمک بقیه حساب نمی کنید
شما می توانید به تیم همکاران و افرادی که در کنار شما 
هســتند اتکا کنید و یا برعکس آنها به شــما اتکا کنند. 
از این فرصت اســتفاده کرده و از آنها ســؤال بپرسید و 
توصیه هــای آنها را در رابطه با پروژه ای که مشــغول  آن 

هستید، دریافت کنید.

به جای سوال کردن، تصور می کنید
با شاخه های متنوعی که این روزها در محیط کار دیده 
می شود، اگر کسی به شما چیزی نگوید دشوار خواهد 
بود تا متوجه شــوید چگونــه باید لباس پوشــید یا چه 
تایمی باید به محل کار برســید. اشــتباه ترین کاری که 
در این زمینه می توان انجام داد این اســت که خودرأی 
باشــید و فکر کنید همه چیــز را می دانید. به جای این 
کار بپرســید: »پروتکل اینجا برای پوشــش چیســت؟ 
چه پروتکلی برای زمان حضــور در صبح وجود دارد؟« 
بســیاری از قوانین نانوشــته هســتند. پرسیدن چنین 
مسائلی بدون شــک خیلی بهتر از این است که بعد از 

یک روز کامل کاری، متوجه اشتباهات تان شوید.

بیش از حد مسئولیت به عهده می گیرید
در حالــی که کمک رســاندن به دیگــران در پروژه های 
مختلف کاری شایســته ی تقدیر است، ریختن بار زیاد 
روی دوش خودتان ممکن اســت باعث شود هیچ کدام 
از امورتان به درستی انجام نشوند. در عوض سعی کنید 
روی آنچه از همه مهم تر است تمرکز کرده و فعالیت های 
خودتان را تمام و کمال به ســرانجام برســانید. معمولا 

سعی کنید اولویت های مدیرتان را بدانید.

۶ عادت نادرستی که اعتبار و 
وجهه شغلی شما را نابود می کند

نکته های کاربردی در محیط کاری

مشــتری و نحوه ی تأمین آن ها، در رأس سیاســت های مالی 
شــرکت های هلدینــگ قرار گرفت. ســپس در دهــه ۱۹۷۰ 
مدیران را به ســوی محافظه کاری در زمینه ی تخصیص منابع 

رهنمون ساخت.
بــا شــروع دهــه ی ۱۹۸۰ به علت وجــود هزینه هــای گزاف 
موجــود در مجموعه ی کســب وکار، بســیاری از هلدینگ ها 
اقدام به کاهش ســطوح ســازمانی خود کرده و با استفاده از 
فناوری هــای نوین و ابزارهای مؤثر مالی و کنترل، هزینه های 

خود را کاهش دادند.
 در نهایــت بــا آغــاز هــزاره ی ســوم میــلادی، اســتفاده از 
فناوری هــای نویــن در کنار اصــول مشــتری مداری و تأمین 
نیازهای مشتریان، از عوامل موفقیت و پیشرفت شرکت های 

هلدینگ به شمار می رود.

تقسیم بندی شرکت های هلدینگ بر چه مبنایی است؟
شــرکت های مادر: شرکت هایی هستند که با به دست آوردن 
اکثریت سهام شــرکت های تابعه، اقدام به مدیریت آنها کرده 
و با ایجــاد راهکارهــای هم افزایی، ضمن حفــظ تملک این 
شــرکت ها، فرآیند ســودآوری در چرخه ی مورد نظر را کنترل 

می نمایند.
شــرکت های ســرمایه گذاری و مالی: این شــرکت ها بدون 
درنظر گرفتــن هم افزایــی و ایجاد چرخه ی کامــل فعالیت، 
تنها در پی ســودآوری هســتند. میزان ســهام این شرکت ها 
به گونه ای اســت که توانایی انتســاب حداقــل یک عضو در 
هیأت مدیره را داشــته باشــند. در هر زمان که منفعت خود را 
در فروش سهام شرکت های تابعه بدانند، اقدام به فروش آنها 

کرده و سیاستی در جهت حفظ طولانی مدت آنها ندارند.

انواع هلدینگ
1 – هلدینگ هایــی که از یک شــرکت بزرگ ایجاد شــده اند؛ 

مانند هلدینگ ایران خودرو.
2 – هلدینگ های محصولی؛ یعنی همه ی شرکت های آن یک 

نوع محصول تولید می کنند.
3 – هلدینگ های زنجیره ی تأمین؛ یعنی همه ی شــرکت های 
آن در راســتای نیــل بــه یک هــدفِ مشــترک، فعالیت های 
گوناگــون دارنــد؛ ماننــد هلدینگ هــای نفتــی، از عملیات 

اکتشاف تا پخش.
4 – هلدینگ مختلــط؛ یعنی از شــرکت هایی با فعالیت های 

مختلف ایجاد شده است.

فرهنگ پاسخگوییفرهنگ پاسخگویی
به جای فرهنگ سرزنشبه جای فرهنگ سرزنش

اگر شــما رهبر یک سازمان باشــید، احتمالا این جمله 
معروف را شنیده اید که می گوید: »فرهنگ، استراتژی را 
به عنوان صبحانه می خورد.« اما متأسفانه مدیران ارشد 
ســازمان ها به استراتژی، بیشتر توجه می کنند. شاید به 
ایــن دلیل که مدیریتِ اســتراتژی، راحت تــر از مدیریتِ 
فرهنگ ســازمانی اســت. اما رهبران ایــن موضوع را در 
نظر نمی گیرند که اگر فرهنگ سازمان شــان را مدیریت 

نکنند، فرهنگ، آن ها را مدیریت خواهد کرد. 
اگر تاکنون حس کرده اید که فرهنگ ســازمانی تان مؤثر 
نیســت، می توانید احتمال دهید که فرهنگِ سرزنش به 
جای فرهنگِ پاســخگویی در سازمان شما برقرار است. 
فرهنگ ســرزنش، قاتل فرهنگ پاسخ گویی است. ما در 
جامعه ای زندگی می کنیم که مرز باریکی بین دو کلمه ی 
»پاســخ گویی« و »ســرزنش« وجــود دارد. در حقیقت، 
بســیاری از افــراد ایــن دو واژه را به جای هم اســتفاده 
می کننــد. رهبرانی هم که بین ایــن دو کلمه تمایز قائل 
نمی شــوند، فرهنگی را در ســازمان برقــرار می کنند که 

کاملا به ضررشان عمل خواهد کرد.

اقداماتی برای ایجاد فرهنگ پاسخگویی 
در سازمان

به طور مؤثر تفویض اختیار کنید
تفویض اختیار مؤثر، یعنی زمان بگذارید و به طور واضح 
برای کارکنان بیــان کنید که انتظار دارید به چه نتایجی 
دســت پیدا کنید. بهتر اســت این انتظارات را در قالب 

متن و نوشته به کارکنان نشان دهید.

به مشکلات به عنوان فرصت یادگیری نگاه کنید
مؤسســه ی کایزن می گوید:»جایی که مشــکلی وجود 
نداشــته باشــد، بهبودی نیز حاصل نمی شــود.« هرگز 
این موضــوع را فرامــوش نکنید که همه ی مــا هنوز در 
حــال یادگیری هســتیم تــا بتوانیم وظایف شــغلی مان 
را به بهترین نحــو ممکن انجام دهیم و اشــتباهات مان 
نیــز می توانند نکات بســیار خوبی به مــا بیاموزند. پس 
مطمئن شــوید، افرادی که شما رهبری می کنید، از این 

عقیده تان آگاه هستند.

از طریق سؤال پرسیدن، افراد را رهبری کنید
فکــر نکنید که شــما از همــه ی حقایق آگاه هســتید. 
هنگامی که با اشــتیاق برای یادگیری سؤال می پرسید، 
احتمــال اینکــه واکنش دفاعــی ایجاد کنیــد نیز کمتر 

می شود.

به دنبال عیب ها باشید
رهبــران ضعیــف از خود می پرســند مقصر کیســت؟ و 
رهبران قوی می پرســند کجای فرایند کاری خوب عمل 

نکرد؟

مانند یک رهبر رفتار کنید
وقتی همه چیز درست پیش می رود، رهبران عالی نتایج 
به دســت آمده را به عوامل زیادی نســبت می دهند، اما 
وقتی کارها بــد پیش می رود، رهبران عالی مســؤولیت 
همه چیــز را بر عهــده می گیرند. این گونــه رفتار کردن 
بسیار سخت است، اما اگر می خواهید به عنوان رهبری 
عالی پذیرفته شوید، باید چنین بهایی را پرداخت کنید. 

از خودتــان بپرســید: »چگونه در بروز این مشــکل 
سهیم شدم؟«

اگر در سیســتمی که شما عضوی از آن هستید مشکلی 
به وجــود بیاید، قطعا رفتار و عملکرد شــما در ایجاد آن 
مشــکل تأثیرگذار بوده اســت. پرســیدن این ســؤال از 
خودتــان باعــث می شــود از روش های ایجــاد فرهنگ 
پاسخ گویی در سازمان که به آن ها اشاره کردیم، استفاده 

کنید و این فرهنگ را به اجرا درآورید.
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آسمان خراش به ســاختمان های دستکم ۴۰ طبقه و 
ارتفاع بیش از ۱۵۰ متر گفته می شود. در زبان فارسی 
در دهه ی اخیــر واژه ی »برج« نیز برای اشــاره به این 

مفهوم کاربرد یافته است.
ایجاد احساس غرور ملی، هویت سازی برای یک شهر 
و ایجاد یک نماد شــهری و برندینگ شهری، از جمله 
دلایلی اســت که برای ساخت آســمان خراش  ها عنوان 

می شود.
۱۳ شــهریورماه مصادف بــا ۳ ســپتامبر، روز جهانی 

آسمان خراش نام گذاری شده است. 
این ویدئو که در گروه رســانه های اجتماعی باران تهیه 
شــده اســت، به معرفی و بررســی برخی از بلندترین 
آســمان خراش های دنیــا می پــردازد و نگاهــی دارد 
بــه انقلابی که ایــن ســازه ها در عرصه ی مهندســیِ 

ساخت وساز به وجود آورده اند.

الگوریتم های هوش مصنوعی )AI( بــا قابلیت درک داده ها 
و  توانایــی تطبیــق و یادگیری الگوها و فرایندها، ماشــین ها 
را قادر می ســازد تا رفتاری مشــابه رفتار انسان انجام دهند و 
قابلیت هایی چون پیش بینی، تصمیم گیری، طبقه بندی و... 
را انجام دهنــد.  هوش مصنوعی به نرم افزارها کمک می کند 
تا با اســتفاده از شــناخت الگوی داده ها، به صورت خودکار 
آموزش ببینند و بتوانند مشــابه انســان عمــل کنند. امروزه 
در اشــکال مختلفی از هوش مصنوعی استفاده می شود که 
 ،)Cortana و Siri عبارتند از: دســتیارهای دیجیتالی )مانند

چتبات ها )Chat bots(، ربات ها و...
هوش مصنوعی شامل زیر شاخه های اصلی زیر است: 

- یادگیــری ماشــین )Machine Learning(: این شــاخه از 
هوش مصنوعی، با اســتفاده از شبکه های عصبیِ مصنوعی 
و تحلیل داده ها، ســعی در کشــف بینش موجود در داده ها 
را دارد . در واقــع می تــوان یادگیــری ماشــین را بــه عنوان 
مجموعه ای از ابزارهای پایه برای هوشمندسازی فرایندها در 

کاربری های مختلف، به کار گرفت.
 :)Natural Language Processing( پردازش زبان طبیعی -
توانایی کامپیوتر در تحلیل، درک و استفاده از زبان انسا ن ها و 

صحبت کردن می باشد.
- یادگیری عمیق )Deep Learning(: یکی از انواع یادگیریِ 

فرهنگ چابک در فرهنگ چابک در 
سازمان های بزرگسازمان های بزرگ

در سراســر جهــان هــر روزه ســازمان های بیشــتری 
فرهنــگ چابک را به کار می بندنــد تا به تحویل بهتر و 
سرعت بیشتری دست پیدا کنند و تجربه ی مشتریان و 
کارکنان را بهبود ببخشند. با شیوع ویروس کووید-19 
ســازمان های زیــادی با شــتاب بیشــتری به ســمت 
فرهنگ چابــک حرکت می کننــد. پژوهش های اخیر 
نشــان می دهد که ســازمان های چابک، ســریع تر به 
این بحران واکنش نشــان داده اند، اما ســازمان هایی 
که از چارچوب چابک اســتفاده نمی کنند، با بازگشت 
شــرایط عادی پس از همه گیری ویروس، از ســرعت و 

انعطاف پذیری لازم برخوردار نخواهند بود. 
اما فرهنگ چابک دقیقا به چه معنا است و چگونه باید 

چابک رفتار کنیم؟ 
چابکی سازمانی ذاتا به این معنی است که استراتژی، 
ســاختار، روش های انجــام کار، نیروهای انســانی و 
فناوری را به سمتی هدایت کنیم که با نوسازی سازمان 
حول تیم های کارآمد، خودگردان و مستحکم، بتوانیم 
مدل های عملیاتی جدیدی را ایجاد کنیم. سازمان ها 
با شروع حرکت به سمت فرهنگ چابک، بر مفاهیمی 
مانند گروه ها و تیم ها، اسکرام، توسعه ی عملیاتی و... 
تأکید می کنند. پژوهش ها نشان می دهد دستیابی به 
بُعد انســانی و فرهنگی مناسب از همه دشوارتر است. 
در واقع چالش های مربوط به تغییر فرهنگی، دو برابر 

رایج تر از میانگین پنج چالش بزرگ دیگر است.
هــر ســازمانی منحصربه فــرد بــوده و بــرای قــدرت 
بخشــیدن به مدل عملیاتی چابک خود، باید فرهنگ 
منحصربه فــردی هم ایجاد کند. ســازمان هایی که به 
دنبال ایجاد فرهنگ چابک هســتند باید رویکرد خود 
را بر اهداف دلخواه شان مبتنی سازند. همچنین باید 
فرهنگ کنونی خــود را درک کننــد و بدانند که کدام 
نقطــه  ضعف های رفتــاری می تواند نقطه ی شــروعی 
برای ایجاد ذهنیت های خاص و تغییرات رفتاری باشد 

که در نتایج کسب وکار بیشترین تأثیر را می گذارند.

#بازبــاران محــوری اســت بــرای تولیدات رســانه ای 
ویدئویی بــا کیفیت در روابط عمومی گروه باران، با این 
نگاه که پای صحبت های چهره های مختلف بنشینیم 
و از منظرهــای متفاوت به برخی موضوعات بنگریم. با 

اسکن لینک ها، می توانید مصاحبه ها را ببینید.

ماشین است که شامل توسعه ی قابلیت خودآموزیِ ماشین با 
استفاده از داده های زیاد است.

مهم ترین رسالت هوش مصنوعی، درک بینش پنهان شده در 
داده ها اســت. می توان گفت دلیل اصلی اســتفاده از هوش 
مصنوعی در ســازمان ها، اســتفاده و اســتخراج اطلاعات از 
حجم زیادی از داده های ســاختارنیافته اســت. این داده ها 
عمومــا در قالب گزارشــات، اســناد کســب وکارها، ویدیوها، 
تصاویر، پست های شــبکه های اجتماعی و یا حتی ایمیل ها 
هســتند. هوش مصنوعی بــرای دریافت بینــش از داده ها، 
کمک به تصمیم گیری و بهبود خروجی کسب وکارها استفاده 
می شــود و قابلیتی را فراهم می کند که به کمک آن می توان 
به حل مسائل پیچیده پرداخت. همچنین الگوهایی را کشف 
می کند که متخصصینِ آموزش دیده نیز قادر به کشــف آن ها 

نیستند.
اســتفاده از هوش مصنوعی باعث می شــود که سازمان های 
آینده نگر، ارزش کسب وکار خود را بالاتر برده و مطابق شرایط 

جدید، فرایندها و مدل های کسب وکار خود را تغییر دهند. 
در واقع می توان گفت استفاده از هوش مصنوعی، یک مزیت 

رقابتی برای سازمان ها فراهم می کند.
مهناز رضوی
تیم هوش مصنوعی شرکت سایه

هوش مصنوعی در سازمان هاهوش مصنوعی در سازمان ها

بازگشــت انســان بــه هویــت تاریخــی- فرهنگــی، یکی از 
موضوعات مهمی اســت کــه امروزه در طراحــی عرصه های 
عمومی شهری مطرح است. بدین ترتیب شناخت و استفاده 
از قابلیت هــای نهفتــه در تاریخ و فرهنگ بــرای طراحی در 
فضاهای شــهری و همچنین در فضاهای عمومی مورد توجه 
بیشــتر معماران، طراحان شهری و ســازندگان، که در اوایل 
دوره مدرن به کاربرد عوامل تاریخی- فرهنگی توجه ناچیزی 

می کردند، قرار گرفته است.
افزایش جمعیت شهرها و شکل گیری مناسبات جدید تولید 
و توسعه ی زندگی شهرنشــینی، تبعات گسترده ای با خود به 
دنبال دارد. لذا بشر برای کم کردن اثرات منفی روحی و روانی 
ناشی از دنیای صنعتی و زندگی فشرده ی  شهرنشینی که روز 
به روز ابعاد پیچیده و وســیع تری به خــود می گیرد، به دنبال 
هویت خود می گردد. یکی از این بســترهای مورد نیاز بشری 
بــرای کم کردن اثــرات منفی زندگی شهرنشــینی و صنعتی 
امروز، وجود عناصر آشــنا و خاطره های نســلی در بافت های 

تاریخی می باشد.
هویت یک شهر را می توان از جنبه های مختلف مانند جنبه ی 

کالبدی، طبیعی، انســانی و اجتماعی، ترافیکی، تاریخی و 
اقتصادی بررســی نمــود. یکی از مهم تریــن نمودهای بافت 
پیرامونــی حرم مطهــر، ابعاد کالبدی آن می باشــد که در هر 
دوره ای، از عناصر کالبدی هویت بخشــی برخوردار بوده که 
ویژگی متمایزی از جنبه ی هویت بصری به آن بخشیده است.
بنابرایــن امروز، عرصه های عمومی شــهری جدید و قدیمی 
بافــت پیرامون حــرم مطهر رضوی، ظرفیــت پذیرش عناصر 
هویتی آشنا با خوانشی جدید و با تکیه بر نوآوری و نوآفرینی 
در هنــر عمومــی و مبلمان شــهری )مبلمان، المان و ســایر 
عناصر عملکردی و نمادین فضای شــهری( را داراســت تا از 
این مســیر، میراث معنوی و هویتی تاریخی بافت در شــکلی 

تازه تداوم یابد.
این جشنواره با تکیه بر هویت تاریخی و فرهنگی شهر مشهد 
و ارایه ی مبلمان، المان و ســایر عناصــر عملکردی و نمادین 
فضای شهری متناســب با این هویت در بافت پیرامونی حرم 

مطهر رضوی برگزار می گردد.
توضیحات کامل تر در مورد جشنواره را در سایت زیر بخوانید:

www.ajorneshini.com

آجرنشینی
جشنواره ای برای نوآفرینی شهری با نگاه به هویت تاریخی

چهره ای پاکیزه و همواره درخشنده، زیبایی خاصی به 
یک بنا می بخشد. هرچه خانه زیباتر و خاص تر ساخته 
شده باشــد، اهمیت پاکیزه بودن پوسته ی بیرونی آن 

بیشتر می شود.
تجربه ی حاصل از سالیان گذشته و وجود تیم خدمات 
هتلی در برج های مســکونی باران، در موارد متعددی 
ســبب شــده تا در اجرای عملیات تعمیر، نگهداری و 
خدمات، بهترین شیوه برای هر کاری انتخاب و عملی 
شــود.  بر همین اســاس فرآیند نظافت نمای برج ها با 
به کارگیری نیروهای ماهر، به طور مداوم در حال اجرا 

است.
ویدئــوی عملیــات شستشــوی نمــای طبقــه ی ۲۲ 
هتل بــرج مســکونی بــاران ۳ در روزهای اخیــر را در 

اینستاگرام باران ببینید. ماجراهای 
جـالبی از این تیم را در شـماره های

آتی روایت می کنیم.

وز جهانی آسمان خراش ها ر

ج باران ۳ نظافت نمای بر

یکی از اولین اقداماتی که شــرکت خدمات ارتباطی و 
دیجیتــال اســپارک )Spark( در نیوزیلند برای حرکت 
به ســمت فرهنگ چابک انجام داد ایــن بود که نقاط 
شروع و پایان حرکت را مشخص کرد. اسپارک در سال 
2017 تصمیــم گرفت بــه یکباره مــدل عملیاتی کل 
ســازمان خود را در کمتر از یک سال به مدل عملیاتی 
چابک تبدیل کند. اسپارک از همان ابتدا این موضوع 
را درک کرد که اگر می خواهد به شکل موفقیت آمیزی 
ســاختار، روش کار و فناوری های شرکت خود را تغییر 

دهد، باید از جان و دل برای آن تلاش کند.
تغییــر فرهنگ این شــرکت با ایجاد هیئت مشــاوره و 
ارزیابی آغاز شــد. گروهــی متشــکل از 70 داوطلب 
از سرتاســر این ســازمان. این افراد رهبــران فکری و 
شبکه ی عصبی شــرکت بودند، نه افرادی که همیشه 
جلــوی چشــم مدیریت حضــور دارند. نقــش هیئت 
مشــاوره و ارزیابی این اســت کــه بــه درک و پذیرش 
مدل عملیاتی جدید کمــک کرده و تغییرات رفتاری و 
ارزش های جدیدی را ایجاد کند که به کارکنان در طی 

کردن این مسیر کمک کند.
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لوگو چیست؟
در ادامه ی روایت هایمان از بازطراحی هویت بصری 
باران، کمی در مورد مفهوم لوگو صحبت می کنیم. 

روایت مان از هویت بصری باران ادامه دارد.

)قسمت پنجم(

عکس سمت چپ، تصویری از مراحل نهایی سقف لابی مرتفع ورودی برج باران ۳ است که با سبکی هنری و زیبا و 
اجرایی لوکس و پیچیده، جلوه ای بدیع به برج باران ۳ بخشیده است. 

)عکس از مهندس شهرام نایینی، مدیر پروژه شرکت اشل، از شرکت های پیمانکار ابنیه پروژه باران ۳(
تصویر بالا همان فضا را در تاریخ پنج سال پیش در حال قالب بندی و اجرای سازه نشان می دهد.

             جناب میرشــعبانی، شما از همکاران قدیمی باران 
هســتید. چه زمانی وارد مجموعه باران شــدید و در این 

مدت چه مسؤولیت هایی را بر عهده داشتید؟
از ابتــدای تابســتان ۱۳۸۸ و در زمــان اســتارت عملیــات 
تأسیســات برقی پروژه بــاران ۱ همــکاری ام را با مجموعه ی 
باران شــروع کردم. در آن پروژه، سرپرســت واحد تأسیسات 
الکتریکال بودم و تا ســال ۱۳۹۱ این مســؤولیت را بر عهده 
داشــتم. هم زمان با این پروژه، مسؤولیت تأسیسات پروژه  ی 
»بارانک« که در کنار ســاختمان باران ۱ اجرا می شد را نیز بر 

عهده داشتم.
از ســال ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۴ در پروژه ی برج مسکونی باران ۲ با 
ســمت سرپرست تأسیسات الکتریکال مشــغول به کار بودم. 
در ایــن بازه ی زمانی، هم زمان با کارهــای مربوط به پروژه ی 
باران ۲، مســؤولیت اقدامات مرتبط با بهره برداری و راهبری 
تأسیســات هتل بــرج بــاران ۱ و جذب نیروهــای متخصص 

تأسیسات را هم بر عهده داشتم.

از ســال ۱۳۹۴ هم زمان با اتمام پروژه ی باران ۲ و شــروع فاز 
بهره برداری این برج، شــرکت ســایه، بهره بــرداری یکپارچه 
از برج هــای باران را آغــاز کرد و بنده نیــز از آن زمان تاکنون 
بــه عنوان مدیر تأسیســات الکتریکال شــرکت ســایه افتخار 

همکاری با مجموعه ی باران را دارم.

             واحد تحت مســؤولیت شــما چه شــرح خدماتی 
دارد؟ 

واحد تأسیســات شرکت سایه، طیف گســترده ای از خدمات 
فنــی و مهندســی را به مشــتریان خــود ارایــه می دهد. این 
خدمات شــامل نگهداری و تعمیرات تجهیــزات در فضاهای 
اختصاصی بنا بر درخواســت مالک و نیز تجهیزات فضاهای 
مشاعی شامل موتورخانه ها، اتاق های برق، اتاق های هواساز 
و همه ی فضاهایی که دارای تجهیزات الکتریکال و مکانیکال 

هستند، می باشد. 
هــدف نهایی ما در این واحد، حفــظ رضایت مندی مالکین، 
افزایش راندمــان و بهره وری تجهیزات، کاهــش نرخ خرابی 
دســتگاه ها از طریق انجــام اقداماتی همچــون بازدیدهای 
دوره ای برنامه ریزی شــده، ارتقای مداوم تجهیزات کنترلی و 

سنسورها و عملگرها و... است.
در کنار خدمات ارائه شــده به مالکین محترم برج های باران 
1 و باران 2 و ارائه ی خدمات تأسیساتی به دفاتر مختلف گروه 
مهندســی باران، مفتخریم که به عنوان مشاور در پروژه های 
در حال ســاخت، تجارب به دســت آمده از برج های باران 1 و 
2 را به تیم های ســازنده منتقل کرده و در جهت اعتلای برند 

باران گام برداریم.

            چند نفر در واحد شما مشغول به کار هستند؟
در مجموع ۱۱ نفر پرسنل فنی در واحد تأسیسات شرکت سایه 
مشغول به کار هســتند. از این تعداد ۴ نفر در هتل برج باران 
۱، ۶ نفر در هتل برج بــاران ۲ و در فاز اولیه ۱ نفر در پروژه ی 
بــاران ۳ مشــغول به کار هســتند. البته با توجه به پیشــرفت 
سریع پروژه ی باران ۳، در حال جذب نیروهای جدیدی برای 

تأسیسات این پروژه هستیم تا وارد فاز بهره برداری شویم.
 

             روز کاری روتین شــما به چه شــکل می گذرد و چه 
ماجراهایی در طول روز کاری دارید؟

کارهــای روزانه ی ما شــامل اقدامات مختلفی می باشــد که 
مربوط به راهبری و نگهداری تأسیسات هتل برج های در حال 
بهره برداری باران ۱ و ۲ است. اقداماتی که به صورت روتین و 
روزانه و در تعامل با همکاران مستقر در برج ها انجام می شود.
بخــش دیگــری از کارهــای واحد مــا، مربوط به تأسیســات 
پروژه هــای در حال ســاخت باران ۳ و ۴ اســت. اقداماتی که 
در پــروژه ی باران ۳ با توجه به نزدیــک بودن پروژه به افتتاح، 
نمود بیشتری دارد. در این دو پروژه در تعامل کار با همکاران 
ساخت در شــرکت آفتاب هستیم و جلســات مستمری برای 

پیگیری امور برگزار می کنیم و اقدامات را جلو می بریم.
به طور کلی، یــک برنامه ریزی بلند مدت داریم و اولویت های 
کاری را مشــخص می کنیم و چک لیســت کارهــای روزانه بر 
اســاس این برنامه ریزی کلی و در تعامــل با مدیران پروژه ها و 

مدیران برج ها و سایر همکاران انجام می شود.

وایتِ تأسیسات ر
ین همکاران باران ج های باران، از قدیمی تر گفتگو با مدیر تأسیسات بر

لوگو چیســت؟ برای فهمیدن چیســتی لوگو، نخست 
باید درک کنیم که کارکردش چیست.

کارکرد لوگو، »شناساندن« است.
لوگو با به کار گرفتن نشــان، پرچم، ســمبل یا امضا، 
شــرکت را می شناســاند. لوگو رأســاً شــرکت را عرضه 
نمی کنــد و به ندرت تجارت را توصیف می کند. )البته 
در ایران این تناســب معمولا برعکس است و به ندرت 
لوگوهــا کاری جــز توصیف شــرکت و تجــارت انجام 

می دهند(. 
لوگو معنایش را از کیفیت آن چیزی می گیرد که سمبل 
آن اســت و نه برعکــس. وظیفه ی لوگو، شناســاندن 
است، نه توضیح دادن. به طور خلاصه، معنای لوگو از 

شبیه به چه بودنش مهم تر است.
بــرای درک این مفهوم، لوگوها را انســان فرض کنید. 
مــا ترجیــح می دهیم کــه بــا نام هایمــان صدایمان 
کنند )علی، حســن، فرهاد( تا این کــه با توصیفاتی 
گیج کننده و فراموش شــدنی مثل: »اون یارو مو بلنده 
که همیشــه صورتی می پوشه«. همین قضیه درباره ی 
لوگو هم صادق اســت. لوگو باید تجارت را به شــکلی 
به یادماندنی و مشخص، بشناســاند، نه آنکه به شکل 
تحت اللفظی توصیف کند تجــارت چه کاری را انجام 

می دهد.
توجه داشــته باشــیم که لوگو تنها پس از آنکه دیگر به 
چشــم آشنا بیاید، می تواند انتظارات را از کارکرد خود 
برآورده کند؛ درست همان طور که ما باید اول نام افراد 

را یاد بگیریم تا بتوانیم آنها را بازشناسیم.
پــس یادمان نــرود: لوگــو، تجارت یا محصولــی را در 

ساده ترین شکل، قابل شناسایی می کند.
در شماره ی بعدی، موضوع را بازتر می کنیم.

روایت های هویت بصری گروه باران

۴ اصل ایجاد نوآوری
در سازمان

اگر ســازمان ها به  طور پیوســته ایده هــا و محصولات 
جدیــد تولیــد نکننــد و بــه دنبــال ایجاد نــوآوری در 
سازمان نباشند، رقیب های آن ها این کار را می کنند و 
شرکت هایی که همراه با رقیب هایشان پیش نمی روند، 
طول عمرشان کم می شود. رهبران باید به  طور پیوسته 
شــرایط را برای نــوآوری فراهم کننــد و خلاقیت را در 

فرهنگ کاری گسترش دهند.

۱. استراتژی: برای نوآوری نقشه راه ایجاد کنید
رهبــران باید از طریق کلمــات و اقدامات، بینش خود 
را برای نوآوری و کارآفرینی درون ســازمان به اشتراک 
بگذارند. ســازمان ها با داشــتن بینشی شــفاف برای 
نــوآوری به کارمنــدان کمــک می کنند تــا ایده های 
هوشــمندانه خود را توسعه دهند و خیلی سریع آن ها 
را آزمایــش کرده، اصلاح کنند و تبدیــل به خدمات و 

محصولاتی کنند که قابل عرضه در بازار باشد.

۲. مــردم: افــراد بــا اســتعداد را تشــویق کنید تا 
امتحان کنند

بــرای پرورش ذهنیتی نوآورانــه، رهبران باید محیطی 
را ایجــاد کنند که به کارمندان قــدرت دهد تا امتحان 
کنند، سریع شکســت بخورند و از مشکلاتشان درس 
بگیرند. اگر ایده های کارمندان به  خوبی بررسی نشود 

و محکوم شود، آن ها از نوآوری دلسرد می شوند.

۳. فرآیندهــا: فعالیت هــا را دیجیتالــی کنیــد تــا 
بتوانید نوآوری را به جلو پیش ببرید

رهبران باید مطمئن باشــند که سیســتم سازمانی به  
جــای ایجاد موانــع برای نــوآوری، باعــث ارتقای آن 
می شود. تیم هایی که روی یک پروژه کار می کنند باید 
از طریق روابــط درونی با مســائل مختلفی هماهنگ 
شــوند؛ مســائلی مثل: کجا و چگونه روی تلاش برای 
ایجــاد نوآوری تمرکز کرده، چه زمانی باید تغییر ایجاد 
کننــد و بعد از اینکه ایده ای به ذهنشــان رســید، چه 

کاری باید انجام دهند.

۴. ســاختار: نیازهای فیزیکی، موقتی و مبتنی بر 
همکاری را برآورده کنید

فضاهــای مبتنی بر همــکاری و فیزیکی برای افزایش 
نــوآوری بســیار اهمیــت دارد. رهبــران می توانند از 
طریق فراهم کردن فضاهای مجهز و اختصاصی برای 
نوآوری، خلاقیت را به یکی از بخش هایی که کارمندان 

همیشه روی آن تمرکز می کنند، تبدیل کنند.

در ایــن شــماره از آونــد، پــای صحبت هــای مهنــدس 
ســیدنصراله میرشــعبانی نشســتیم. مدیــر تأسیســات 
برج های در حال فعالیت باران و از همکاران شرکت سایه. 
مهندس میرشــعبانی از قدیمی ترین نیروهای گروه باران 
اســت که از ابتدای شــروع به کار گروه باران در پروژه ی 
باران ۱ با ما همراه بود. پای صحبت های ایشان نشستیم 

تا از ماجراهای تأسیسات باران برایمان بگوید.

نوآوری منتظر شما نمی ماند!



آونـــــــــد
نشریـه  درون سازمانی 
گروه بـاران

شماره ۵ | مهر ۱۳۹۹

یک به همکاران     یک به همکاران       تبر    تبر

سالروز تولد همکاران باران در شهریورماه را با تأخیر 
تبریک می گوییم. با آرزوی برکت و سلامتی.

سالروز تولد علی اکبر عظیمی سرچشمه، در ۱ شهریور
شرکت سایه - برج باران ۲

سالروز تولد هادی ساقی، در ۲ شهریور
شرکت سایه - پروژه باران ۳

سالروز تولد محمدرضا گلچیان خباز، در ۲ شهریور
شرکت آفتاب - پروژه باران ۴

سالروز تولد کیانا ترشیزی، در ۳ شهریور
شرکت آفتاب - پروژه باران ۴

سالروز تولد امیر فردین، در ۴ شهریور
شرکت سایه - پروژه باران ۳

سالروز تولد رضا آبو، در ۷ شهریور
شرکت سایه - پروژه باران ۴

سالروز تولد حمید میرعطایی خیرآبادی، در ۹ شهریور
شرکت سایه - برج باران ۲

سالروز تولد حمید فرجامی، در ۹ شهریور
شرکت سایه - برج باران ۱

سالروز تولد بابک نیک مرام، در ۱۱ شهریور
شرکت سایه - برج باران ۲

سالروز تولد جواد پسندیده، در ۱۴ شهریور
شرکت آفتاب - پروژه باران ۳

سالروز تولد الهه محمدی، در ۱۵ شهریور
شرکت سایه

سالروز تولد رحمان رضایی ترشیزی، در ۱۷ شهریور
شرکت سایه - برج باران ۲

سالروز تولد مهدی لعل صنعتی، در ۱۸ شهریور
شرکت سایه - برج باران ۲

سالروز تولد سید علیرضا ژیان عمرانیان، در ۱۸ شهریور
شرکت سایه - پروژه باران ۴

سالروز تولد حامد سرابی مقدم، در ۱۹ شهریور
شرکت آفتاب - پرژه باران ۴

سالروز تولد یحیی سلطانی، در ۲۰ شهریور
شرکت آفتاب - پروژه باران ۴

سالروز تولد عادی غلامپور، در ۲۰ شهریور
شرکت سایه - برج باران ۱

سالروز تولد سید کمال کمالیان، در ۲۲ شریور
شرکت سایه - برج باران ۲

سالروز تولد محمدعلی عرب برزو، در ۲۲ شهریور
شرکت سایه - پروژه باران ۳

سالروز تولد محمدامین مرادیان، در ۲۴ شهریور
شرکت آفتاب - پروژه باران ۳

              بــا کرونــا این روزهــا چه می کنید و چه چالش های 
جدیدی برایتان ایجاد شده؟

همکاران واحد تأسیســات نیز مانند ســایر بخش های باران، 
شــیوه نامه های بهداشــتی را به طور دقیق رعایت می کنند. 
امــوری مانند اســتفاده ی دائمی از ماســک و دســت کش و 

ضدعفونی فضاها و تجهیزات و دست ها و...
از آنجایی کــه خدمــات واحد تأسیســات در داخل واحدهای 
مســکونی نیز ارایه می شــود، این واحد جهت حفظ سلامت 
مالکین، علی رغم سخت شدن شرایط کار، رعایت توصیه های 

بهداشتی را در اولویت کاری خود قرار داده است. 
 

             از زندگی شخصی تان برایمان بگویید.
متولد فروردین ۱۳۶۲ هستم. کارشناس ارشد مهندسی برق 
)قدرت( و مدرک پایه ۲ نظام مهندســی در طراحی و نظارت 

تأسیسات برقی را دارم. متأهل هستم و یک فرزند دارم.

                مهم ترین چالشی که در محیط کار دارید چیست؟
دو مدل چالش در محیط کاری داریم. چالش هایی که مربوط 
به ذات کار ما برای ارایه ی بهترین خدمات به همه ی ساکنین 
برج ها با سلیقه های مختلف است و چالش هایی که مرتبط با 

شرایط کنونی جامعه است.
مالکین و ســاکنین برج های بــاران که به آنهــا خدمات ارایه 
می دهیم، سلیقه های مختلفی دارند و همکاران ما در شرکت 
ســایه و در واحد تأسیســات ســایه، باید بهترین مدل رفتار و 
بهترین ارایه ی خدمات را داشــته باشــند. بر اســاس تجربه 
و دانش، به اســتانداردهایی رســیده ایم کــه بتوانیم بهترین 
خدمات را در حوزه ی تجهیزات تأسیســاتی بــه مالکین ارایه 

کنیم و رضایت شان را تأمین کنیم.
حوزه ی نگهداری تأسیسات ساختمان، همیشه نیاز به تأمین 
لوازم یدکی دارد. با توجه به گرانی های اخیر و افزایش شدید 
قیمت دلار و نیز موضــوع تحریم ها، تهیه ی تجهیزات و لوازم 

اصلی ســخت شــده اســت و باعث شــده که زمان تعمیرات 
طولانی تر شود. با کمک همکاران بازرگانی و مدیریت شرکت 

سایه، این مشکلات را حل می کنیم.

             موضوع آموزش در واحد شما چه جایگاهی دارد؟
یکی از موضوعات مهم در شرکت ســایه، آموزش های مداوم 
برای پرســنل شرکت اســت. این آموزش ها شامل بخش های 
فنی و مهندسی و تأسیسات و همچنین بخش های خدماتی 
و هتلی می شــود. حتــی موضوعاتی مانند اســتانداردهای 
رفتاری و گفتاری و پوشش پرسنل نیز شامل مباحث آموزشی 

می شود.
آموزش های مســتمر این قابلیت را به تیم تأسیســات اضافه 
کــرده کــه بســیاری از اقداماتی کــه قبلا به صــورت روتین 
توســط پیمانــکاران انجــام می شــده را خود پرســنل واحد 
تأسیســات در برج هــا انجام می دهنــد. اقداماتــی از قبیل 

نگهداری و اُوِرهالِ تأسیسات مجموعه ی آبی، دیگ و مشعل، 
چیلرهــا، دیزل ژنراتور، آنتن مرکــزی و حتی حوزه هایی مثل 
برنامه نویســی BMS برای استفاده در واحدها توسط پرسنل 

در حال انجام است.
 

                 نظرتان در مورد انتشــار مجله آوند چیســت؟ چه 
پیشنهاداتی برای ما دارید؟

با تشــکر از همــکاران روابط عمومی بابت انتشــار این مجله ، 
پیشــنهاد می کنم در مجله موضــوع ارتباط با مالکین و توجه 
به خواسته ها و سلیقه های ساکنین برج ها بیشتر مورد توجه 
قرار بگیرد. نشــریه می تواند با انتشــار موضوعــات مرتبط با 
نیازهــای ســاکنین، دید بهتری بــه تمام همــکاران - به ویژه 
همکاران پروژه های در حال ســاخت - بدهــد که با نیازهای 
ساکنین نهایی برج ها آشنا شوند. این آشنایی کمک می کند 

که پروژه ها با کیفیت و نگاه بهتری اجرا شوند.

سالروز تولد حمیدرضا بلیلا، در ۲۴ شهریور
IT شرکت سایه - واحد

سالروز تولد ثمانه دمیرچی لو، در ۲۵ شهریور
شرکت سایه - پروژه باران ۳

سالروز تولد مهران متبسم، در ۲۵ شهریور
شرکت آفتاب - پروژه باران ۳

سالروز تولد آیدا حاجیان، در ۲۵ شهریور
دفتر مرکزی گروه باران

سالروز تولد الناز اوژدل نیا، در ۲۵ شهریور
شرکت سایه - برج باران ۱

سالروز تولد محمد قادری، در ۲۶ شهریور
شرکت آفتاب - پروژه باران ۳

سالروز تولد فاضل خلیلی تیلمی، در ۲۸ شهریور
دفتر مرکزی گروه باران - تهران

سالروز تولد مجتبی خواجوی، در ۲۹ شهریور
شرکت سایه

سالروز تولد علی مالکی، در ۳۰ شهریور
باران هوم

سالروز تولد احسان مقدسی، در ۳۰ شهریور
شرکت ستاره - واحد فروش

سالروز تولد احمد ناظری راد، در ۳۰ شهریور
شرکت آفتاب - پروژه باران ۳

سالروز تولد روح الله حکیمی پور یزدی، در ۳۰ شهریور
دفتر مرکزی گروه باران

سالروز تولد آرمان امیری، در ۳۰ شهریور
شرکت آفتاب - پروژه باران ۴
سالروز تولد فاطمه سلیمانی

شرکت سایه - برج باران ۲
سالروز تولد محمدرضا قربانی، در ۳۰ شهریور

شرکت آفتاب - پروژه باران ۴

ســالروز تولــد همکاران بــاران در مهرمــاه را تبریک 
می گوییم. با آرزوی برکت و سلامتی.

سالروز تولد ترانه اصلانی، در ۱ مهر
دفتر مرکزی گروه باران - واحد روابط عمومی

سالروز تولد حسین شیران، در ۱ مهر
شرکت آفتاب

سالروز تولد محمد اکرمی معینی، در ۱ مهر
شرکت سایه

سالروز تولد محمد سلطانی، در ۸ مهر
شرکت سایه - پروژه باران ۳

سالروز تولد محسن رجبی نیازآبادی، در ۸ مهر
شرکت آفتاب - پروژه باران ۴

سالروز تولد امیر نجات، در ۹ مهر
شرکت سایه

ســرویس کامل دیگ ها و مشــعل ها 
برای تعویض سیستم 

از سرمایش به گرمایش 
در زمان تغییر فصل

تعویض کنترلر فشار و اصلاح 
برنامه نویسی بوستر 
پمپ آب رسانی

جشن تولدی کوچک و غافلگیرانه
از طرف همکاران دفتر مرکزی هلدینگ

برای روز تولد مهندس هشام مقدسی

عکس یادگاری همکاران دفتر مرکزی گروه باران
از مراسم جشن تولد
مهندس علیرضا معمارزاده

یادداشت سردبیر
مجلــه ی آوند از این شــماره بــه صورت ماهنامه منتشــر 
می شود. متناسب با تغییراتی که در حوزه ی روابط عمومی 
گروه باران ایجاد شــده )و در صفحه ی ۲ شرح کوتاهی از 
این تغییرات را نوشــتیم(، مجله ی »آوند« نیز با ساختاری 

نو به دست شما می رسد. 
با استفاده از تجربیاتی که در انتشار این ۵ شماره به دست 

آوردیــم و بــا کمــک بازخوردهایی خوبی کــه از مدیران 
و همــکاران شــرکت های مختلــف گروه بــاران گرفتیم، 
تلاش می کنیم آونــــــــد را با ساختاری تازه تر و فرمتی 

خواندنی تر تقدیم شما کنیم.
»آونــــــــد« قرار است نبض حیات »بــــــــاران« باشد و 
راوی تلاش سترگ همکاران برای ساخت برندی ماندگار. 

avandmag@gmail.com :برایمان بنویسید

قاب هایی، که بماند به یادگار

همکاران گرامی واحد تأسیسات هتل برج باران ۱: مجید بالندری، محمد تقی درودی، حمید فرجامی، علی صادقی
همکاران گرامی واحد تأسیسات هتل برج باران ۲: غلامرضا علیزاده، محمد حسن ظفری، عباس غفاری، جواد امیدی، رضا فتحی، داود کافی

همکار گرامی واحد تأسیسات پروژه باران ۳: پیمان علیزاده



آونـــــــــد
نشریـه  درون سازمانی 

گروه بـاران

شماره ۵ | مهر ۱۳۹۹

حوزه ی ساخت

این حوزه شــامل تعریف، تحلیل طــرح، طراحی پروژه، تولید 
و ســاخت در حوزه های ســخت و نرم )با محوریت ساختمان( 

می باشد.
دانــش به روز و برتر بودن از منظــر کیفیت، هزینه و زمان، وجه 

تمایز این حوزه از خدمات گروه باران در مقایسه با رقبا است.

حوزه ی فروش

این حوزه مأموریت شناسایی، معرفی و فروش محصولات گروه  
به مشتری نهایی را عهده دار می باشد.

رعایت اصل برد-برد، شــفافیت و اطمینان مشتری، به عنوان 
محورهای اصلی این حوزه از خدمات گروه باران در مقایسه با 

سایر حوزه های مشابه می باشد.

حوزه ی خدمات

شرکت ســــایــــه مسؤولیت ارایه ی خدمات به مشتری نهایی 
و اعضای کلاب مشتریان باران را عهده دار می باشد.

بــه حداکثر رســاندن رضایت مشــتریان و ارائــه ی خدمات به 
کاربران نهایی، از طریق شرکت سایه و زیرمجموعه های آن در 

هلدینگ باران محقق می شود.

ساختار جدید گروه باران
با توجه به استراتژی کسب وکار

گروه بــاران در راســتای تحقق چشــم انداز و مأموریت 
خود، با اســتفاده از تعریف سه حوزه ی ساخت، فروش 
و خدمــات پــس از فــروش در زنجیــره ی ارزش خود، 

فرایندی کم نظیر را در کشور محقق ساخته است.
در دیاگرام زیر تصویری کلی از چتر حوزه های خدمات 

مختلف گروه باران ارایه شده است.


